
 

 

UCHWAŁA NR VII/38/24 

RADY GMINY PRZEWORNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) i art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.2)) Rada Gminy Przeworno uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 do 5,5 ton włącznie - 776 zł, 

b) powyżej 5,5 do 9 ton włącznie - 1.128 zł, 

c) powyżej 9 ton do mniej niż 12 ton - 1.334 zł, 

d) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Zawieszenie pneumatyczne 

lub równoważne  

z pneumatycznym 

Inny system 

zawieszenia 
nie mniej niż mniej niż 

2 osie 

12 15 1.340 1.858 

15  1.466 1.894 

3 osie 

12 19 710 1.020 

19 25 1.560 2.418 

25  1.794 2.472 

4 osie i więcej 

12 27 1.102 1.764 

27 31 2.516 3.460 

31  2.520 3.470 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1635; w M.P. z 2023 r. poz. 1132, poz. 774. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 6361



2. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1.220 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

(ciągnik siodłowy + naczepa) 
Zawieszenie pneumatyczne 

lub równoważne  

z pneumatycznym 

Inny system 

zawieszenia 
nie mniej niż mniej niż 

2 osie 

12 25 476 710 

25 31 2.146 2.524 

31  2.182 2.690 

3 osie i więcej 

12 36 2.518 2.734 

36 40 2.542 2.766 

40  2.710 3.414 

3. Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają maksymalną masę całkowitą 

z wyjątkiem związanych z prowadzoną działalnością rolniczą przez podatnika podatku rolnego: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 766 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach Zawieszenie pneumatyczne 

lub równoważne 

Inny system 

zawieszenia 
nie mniej niż mniej niż 

Jedna oś 

12 18 542 956 

18 36 1.734 2.044 

36  1.740 2.054 

2 osie 

12 36 1.186 1.848 

36  1.808 2.426 

3 osie i więcej 

12 36 1.344 1.982 

36  1.524 2.062 

4. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Liczba miejsc siedzących poza miejscem kierowcy Stawka podatku w złotych 

mniej niż 22 1.340 

22 lub więcej 2.404 

§ 2. Zwalnia się od podatku od środków transportowych, środki transportowe wykorzystywane wyłącznie 

do prowadzenia działalności związanych z zaspokojeniem zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy w zakresie: 

- dostarczania wody pitnej, 

- przewozu dzieci i młodzieży do placówek oświatowo-wychowawczych, 

- ochrony przeciwpożarowej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6361



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 4. Z dniem wejście w życie niniejszej uchwały, traci moc uchwała Rady Gminy Przeworno  

nr XXXIV/149/21 z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego z 2021 r. poz. 5860). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Przeworno: 

Sylwia Bujak-Porębska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6361


		2024-12-13T10:30:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




